
２０１１．４．２６ 

５月９日（月）から５月３１日（火）の間、 
「特急ロマンスカー」をほぼ通常どおり運転します。 

－沿線の観光や通勤などのお出かけに、便利で快適な小田急ロマンスカーをご利用ください。－

 

小田急電鉄株式会社（本社：東京都新宿区 社長：大須賀 賴彦）では、特急ロマンスカーの運転について、

５月９日（月）から５月３１日（火）までの間、日中の一部を除き、通常どおりといたします（４月２９日（金・

祝）からのダイヤを継続します）。土休日は１１８本、平日には１０１本を運転し、沿線の観光地やショッピン

グ、通勤・通学など様々なお出かけの場面で、お客さまに快適なサービスを提供します。 

また、これら５月９日～５月３１日までの特急ロマンスカーの特急券につきましては、４月２９日（金・祝）

午前１０時から予約・発売を開始いたします。（５月３０日、３１日分はご予約のみを承り、発売開始は５月３０日

分を４月３０日午前１０時から、５月３１日分を５月１日午前１０時からといたします。） 

なお、６月１日（水）からの特急ロマンスカーの運転計画につきましては、電力需要および、現在の運行状況

を踏まえたうえで５月１７日（火）以降にお知らせする予定ですので、予めご了承ください。 

 ５月９日から５月３１日までの特急ロマンスカーの運転についての詳細は、下記のとおりです。 
 
記 

１．運転期間     ２０１１年５月９日（月）から５月３１日（火）までの間 

 

２．運転区間・時刻  日中の一部時間帯を除き、通常どおり運転します。 

 

３．予約・発売開始日 ２０１１年４月２９日（金・祝）午前１０時から 

※５月３０日（月）・３１日（火）の特急券につきましては、４月２９日（金・祝）

午前１０時からご予約のみを承り、発売開始は、５月３０日（月）分を４月３０日（土）

午前１０時から、５月３１日（火）分を５月１日（日）午前１０時からといたします。 

 

４．特急券のご予約、ご購入 

発売箇所      小田急線各駅、小田急トラベル各営業所、主な旅行代理店 

 電話でのご予約（後日、駅での受け取りが必要です。） 

小田急お客さまセンター 

・オペレーターによる予約 

０３－３４８１－００６６（１０：００～１８：００） 

・自動音声応答による予約 

０４４－９８６－０９３１（４：００～翌２：００）※発売開始当日は１０時～ 

 ロマンスカー＠クラブ 

              ※会員制のため事前のご登録が必要です。 

詳しくは、駅置きパンフレットまたは、ホームページをご覧ください。 

 

※６月１日（水）以降の特急ロマンスカーの特急券のご予約・発売開始日は、５月２０日（金）を予定してお

りますが、運転計画、発売期間につきましては、電力需要および現在の運行状況を踏まえて、５月１７日（火）

以降、当社ホームページ（www.odakyu.jp）、または各駅発売窓口等にて、運転計画の内容、特急券のご予約・

発売開始日をご案内いたします。 
 

【ご報告】４月１６日（土）の臨時特急ロマンスカーの寄付金額が確定しました。 

当社では、特急ロマンスカーの一部運転を再開した４月１６日（土）の臨時特急ロマンスカー（あさぎり号

を除く）の特急料金相当額を箱根登山鉄道㈱と共に、東日本大震災の義援金として寄付することといたして

おりましたが、その金額は７，１９３，８５０円となりましたのでお知らせいたします。 
この義援金は日本赤十字社を通じて寄付いたします。ご利用いただきました皆さまに厚く御礼申しあげます。 

以 上 


